— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区

工业和信息化厅文件

桂工信科新〔2025〕384号

自治区工业和信息化厅关于组织开展2025 年

自治区企业技术中心认定工作的通知

各市工业和信息化局，有关企业：

为贯彻党中央、国务院关于深化体制机制改革加快实施创新

驱动发展战略有关文件精神，落实《广西实施新一轮工业振兴三

年行动方案》中实施“科技创新突破行动”的部署，强化企业创

新主体地位，进一步推动我区企业技术中心建设，增强企业自主

创新能力，按照《广西壮族自治区企业技术中心认定管理办法》

（以下简称“管理办法”）有关要求，现决定开展 2025 年自治

区企业技术中心认定申报工作。有关事项通知如下：

一、申报企业应符合《广西壮族自治区企业技术中心认定管

— 2 —

理办法》（桂工信规范〔2025〕2号）和附件3相关申报条件要

求，并按附件1要求填写申报材料。

二、请申报企业2025 年 6月 3日起登录“广西工业创新管理

系统”（www.gxgycx.com）进入“技术中心申报认定和年度评价”

栏目进行申报（如企业无申报权限，请联系所属地工信局审核开

通），网上申报截止时间为2025 年 7月 18 日 18：00，逾期不受

理。

三、请各市工业和信息化局具体负责组织和指导所属地企业

申报，根据相关条件对企业上报的申请材料进行审查，并根据需

要开展实地调研，于2025 年 7月 29日前将确定推荐的企业技术

中心名单行文上报自治区工业和信息化厅，同时抄送自治区科技

厅、发展改革委、财政厅，广西税务局及南宁海关。

四、中央和自治区直属企业申报自治区企业技术中心认定，

向企业注册地所在市工业和信息化局提出申请，由所属地市工业

和信息化局统一推荐。建设行业企业申报自治区企业技术中心认

定另行通知，按照《广西壮族自治区建设行业企业技术中心建设

指南》（桂工信园区〔2023〕832 号）向自治区住房城乡建设厅

提出申请。

联系人及电话：黄俊杰 0771—8095199

电子邮箱:kxc@gxt.gxzf.gov.cn

地址：南宁市民族大道113号工信大厦304室

— 3 —

附件：1.2025 年自治区企业技术中心认定申请材料

2.自治区企业技术中心认定评价指标体系及说明

3.申报企业应具备的基本条件

广西壮族自治区工业和信息化厅

2025年5月27日

（此件公开发布）

— 4 —

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2025年5月28日印发